
 

議案第１号  

   令和６年度大網白里市一般会計補正予算（第５号）  

 令和６年度大網白里市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７４，７２１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１８，３０５，１４７千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。  

（繰越明許費の補正）  

第２条 繰越明許費は、「第２表繰越明許費補正」による。  

 

令和７年１月２７日提出  

 

大網白里市長    金 坂  昌 典   
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -2-

16 国 庫 支 出 金 ３，１０２，０２６ ２９７，１８１ ３，３９９，２０７

 2 国 庫 補 助 金 ８６６，２９０ ２９７，１８１ １，１６３，４７１

20 繰 入 金 ３５４，３３９ △２２，４６０ ３３１，８７９

 2 基 金 繰 入 金 ３１０，４８３ △２２，４６０ ２８８，０２３

１４，５７４，０６１ １４，５７４，０６１

１８，０３０，４２６ ２７４，７２１ １８，３０５，１４７



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                        -3-

 2 総 務 費 ２，８５２，６６７ ８，０９０ ２，８６０，７５７

 1 総 務 管 理 費 ２，３５５，２８１ ４，２９０ ２，３５９，５７１

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 １５２，９５７ ３，８００ １５６，７５７

 3 民 生 費 ７，２００，６０５ ２２９，３９２ ７，４２９，９９７

 1 社 会 福 祉 費 ４，０９８，２０６ ２１２，７９７ ４，３１１，００３

 2 児 童 福 祉 費 ２，５１３，８７８ １６，５９５ ２，５３０，４７３

 4 衛 生 費 １，７３９，０４４ ３５，７３４ １，７７４，７７８

 1 保 健 衛 生 費 １，０３９，２１９ ３５，７３４ １，０７４，９５３

 5 農 林 水 産 業 費 ５４１，３８３ １，５０５ ５４２，８８８

 3 水 産 業 費 ６４１ １，５０５ ２，１４６

５，６９６，７２７ ５，６９６，７２７

１８，０３０，４２６ ２７４，７２１ １８，３０５，１４７



（追　加）

款 項 事　　　業　　　名

２　総務費 ３　戸籍住民基本台帳費 証明書コンビニ交付事業 3,800

千円

３　民生費 １　社会福祉費 社会福祉関係職員給与費 2,500

低所得世帯支援給付金事業（令和６年度補正分） 182,914

金　　　額

第 ２ 表　繰越明許費補正
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -5-

16 国 庫 支 出 金 3,102,026 297,181 3,399,207

20 繰 入 金 354,339 △22,460 331,879

14,574,061 14,574,061

18,030,426 274,721 18,305,147



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                        -6-

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 2

 3

 4

 5

 9

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

教 育 費

2,852,667

7,200,605

1,739,044

541,383

1,709,583

3,987,144

18,030,426

8,090

229,392

35,734

1,505

0

274,721

2,860,757

7,429,997

1,774,778

542,888

1,709,583

3,987,144

18,305,147

8,090

229,392

35,734

1,505

22,460

297,181 0 0

△22,460

△22,460

地 方 債



２　歳入
(款) 16国庫支出金      297,181                    (項) 2国庫補助金      297,181                     

(款) 20繰入金    △22,460                         (項) 2基金繰入金    △22,460                      
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（単位：千円）

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

総 務 費 国 庫 補 助 金

財政調整基金繰入金

734,441

866,290

232,009

310,483

297,181

297,181

△22,460

△22,460

1,031,622

1,163,471

209,549

288,023

 3 

 1 

地方創生臨時交付金

財政調整基金繰入金

297,181

△22,460

  1 地方創生臨時交付金                  
                                297,181 
  (1) 地方創生臨時交付金                
                                 297,181

  1 財政調整基金繰入金                  
                               △22,460 
  (1) 財政調整基金繰入金                
                                △22,460



３　歳出

(款) 2 総務費                                     (項) 1 総務管理費

(款) 2 総務費                                     (項) 3 戸籍住民基本台帳費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (国) 地方創生臨時交付金    4,290

 (国) 地方創生臨時交付金    3,800

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額
  

補正前の額
  

 補正額 
  

 補正額 
  

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 6 

 1 

企 画 費

戸籍住民
基本台帳
費      

43,952

2,355,281

152,957

152,957

4,290

4,290

3,800

3,800

48,242

2,359,571

156,757

156,757

4,290

4,290

3,800

3,800

0

0

0

0

0

0

18 

 8 

11 

負担金補
助及び交
付金    

旅 費

役 務 費

4,290

10

3,790

◎地域公共交通確保維持改善事業   4,290
  18負担金補助及び交付金              
    公共交通事業者支援金         4,290

◎証明書コンビニ交付事業         3,800
   8旅費                              
    普通旅費（物価高騰対応分）      10
  11役務費                            
    証明書コンビニ交付手数料（物価高騰
    対応分）                     3,790



(款) 3 民生費                                     (項) 1 社会福祉費 (単位:千円)
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 (国) 地方創生臨時交付金  193,922

 3  民生費 （ 1  社会福祉費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 社会福祉
総務費  

2,569,452 193,922 2,763,374 193,922  3 

10 

11 

12 

13 

18 

19 

職員手当
等      

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

扶 助 費

2,500

797

3,077

6,308

740

8,500

172,000

◎社会福祉関係職員給与費         2,500
   3職員手当等                        
    時間外勤務手当               2,500
                                      
◎障害福祉サービス事業所等物価高騰対  
  策支援金事業                   8,508
  11役務費                            
    通信運搬費                       8
  18負担金補助及び交付金              
    障害福祉サービス事業所等物価高騰対
    策支援金                     8,500

◎低所得世帯支援給付金事業（令和６年  
  度補正分）                   182,914
  10需用費                            
    消耗品費                       797
  11役務費                            
    通信運搬費                   2,409
    手数料                         660
  12委託料                            
    システム構築業務委託料（非課税分）
                                 1,969
    システム構築業務委託料（こども加算
    分）                         1,122
    確認書等印刷・封入業務委託料      
                                 1,003
    給付金事務補助業務委託料     2,198
    電話管理業務委託料              16
  13使用料及び賃借料                  



(款) 3 民生費                                     (項) 2 児童福祉費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (国) 地方創生臨時交付金   18,875

 (国) 地方創生臨時交付金   16,595

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額
  

補正前の額
  

 補正額 
  

 補正額 
  

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 3 

 2 

老人福祉
費      

保育所費

51,035

4,098,206

1,463,686

2,513,878

18,875

212,797

16,595

16,595

69,910

4,311,003

1,480,281

2,530,473

18,875

212,797

16,595

16,595

0

0

0

0

0

0

11 

18 

18 

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

25

18,850

16,595

    事務機器賃借料                 740
  19扶助費                            
    低所得世帯支援給付金（非課税分）  
                               156,000
    低所得世帯支援給付金（こども加算分
    ）                          16,000

◎介護施設等物価高騰対策支援金事業    
                                18,875
  11役務費                            
    通信運搬費                      25
  18負担金補助及び交付金              
    介護施設等物価高騰対策支援金      
                                18,850

◎民間保育所運営事業            16,595
  18負担金補助及び交付金              
    保育所等給食費軽減対策支援金      
                                12,884
    保育所等物価高騰対策支援金   3,711



(款) 4 衛生費                                     (項) 1 保健衛生費 (単位:千円)
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 (国) 地方創生臨時交付金   22,567

 (国) 地方創生臨時交付金   13,117

 (国) 地方創生臨時交付金       50

 4  衛生費 （ 1  保健衛生費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

保健衛生
総務費  

予 防 費

母子衛生
費      

569,431

260,700

57,680

1,039,219

22,567

13,117

50

35,734

591,998

273,817

57,730

1,074,953

22,567

13,117

50

35,734 0 0 0

18 

11 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

22,567

17

13,100

50

◎大網病院繰出金                22,567
  18負担金補助及び交付金              
    国保大網病院経営支援金      22,567

◎医療機関等物価高騰対策支援金事業    
                                13,117
  11役務費                            
    通信運搬費                      17
  18負担金補助及び交付金              
    医療機関等物価高騰対策支援金      
                                13,100

◎母子保健事業                      50
  18負担金補助及び交付金              
    産後ケア事業支援金              50



(款) 5 農林水産業費                               (項) 3 水産業費
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(単位:千円)

 (国) 地方創生臨時交付金    1,505

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 水産業振
興費    

641

641

1,505

1,505

2,146

2,146

1,505

1,505 0 0 0

11 

18 

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

5

1,500

◎水産業振興費                   1,505
  11役務費                            
    通信運搬費                       5
  18負担金補助及び交付金              
    漁業者等燃油価格高騰対策支援金    
                                   400
    市水産加工業者物価高騰対策支援金  
                                 1,100



(款) 9 教育費                                     (項) 2 小学校費

(款) 9 教育費                                     (項) 3 中学校費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (国) 地方創生臨時交付金   13,332

 (国) 地方創生臨時交付金    9,128

 9  教育費 （ 3  中学校費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額
  

補正前の額
  

 補正額 
  

 補正額 
  

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 3 

 3 

学校給食
費      

学校給食
費      

181,635

517,642

96,018

255,085

0

0

0

0

181,635

517,642

96,018

255,085

13,332

13,332

9,128

9,128

0

0

0

0

△13,332

△13,332

△9,128

△9,128

財源更正                              

財源更正                              



１　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 387（233） 320,194 1,523,137 1,029,326 2,872,657 539,960 3,412,617

補　正　前 387（233） 320,194 1,523,137 1,026,826 2,870,157 539,960 3,410,117

比　　　較 0(0) 0 0 2,500 2,500 0 2,500

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 32,992 92,602 29,218 18,766 0 81,112

補　正　前 32,992 92,602 29,218 18,766 0 78,612

比　　　較 0 0 0 0 0 2,500

宿日直手当 管理職手当
管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 1,411 31,508 266 408,724 332,727

補　正　前 1,411 31,508 266 408,724 332,727

比　　　較 0 0 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

給　与　費　明　細　書

共　済　費 合　　計 備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　分

区　　　分

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

時間外勤務手当 2,500

昇給に伴う増加分

2,500

職 員 手 当 2,500

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

その他の増減分

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　明

（千円） （千円）

給　　　料

給料表改定に伴う増減分
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